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Ro-aktivitet i klubben i året der gik  
Året 2019 bød på en sommersæson, der vejrmæssigt lå lidt under gennemsnittet set med kajak-
øjne. Lidt mere regnvejr og lidt mere blæst. Men vi gennemførte de fleste af vores fælles roture 
mandag og torsdag aftener, lige som det også er blevet til enkelte ture til andet rovand. 

Jeg har primo januar opgjort ro-statistikken for 2019 og kan se, at der har været en lavere aktivitet, 
men når jeg sammenligner med aktiviteten i vores naboklub på havkajaknord, kan jeg se, at det 
samme gør sig gældende der. 

Klubbens alder, status på medlemmer og instruktører  
Klubben fyldte 11 år den 12. september. Og ser vi på udviklingen i medlemstallet det seneste år, har 
vi fået nye medlemmer i 2019 og vi har sagt farvel til nogle. Vi kunne dermed indberette et med-
lemstal for klubben på totalt set 43 medlemmer ved årets udgang fordelt som 31 mænd og 12 kvin-
der. 

Vi fik i 2019 uddannet 2 nye klubinstruktører og recertificeret vores instruktør 2. Så på instruktørsi-
den har klubben i dag en Havkajakinstruktør 2 og 4 Klubinstruktører. Instruktørerne tager sig blandt 
andet af frironing og uddannelse af nye klubmedlemmer og kan også tage sig af videreuddannelse 
af klubbens øvrige medlemmer. Desuden har vi 2 instruktører i Stand Up Paddling. Blandt vores LD-
medlemmer har vi også 2 Havkajakinstruktør 1-er, som kan træde til en gang imellem. 

Roeruddannelse 
Vi har afholdt roeruddannelse den 15-16. juni med tre nye medlemmer, som alle gennemførte og 
bestod prøverne. Det var ikke nødvendigt med roeruddannelse i august, da der ikke var kommet 
nye medlemmer hen over sommeren. 

Projekter og økonomi 
2019 var året, hvor vi havde et stort projekt at gennemføre. Vi havde nemlig fået 175.000 kr. fra 
Nordeas Kystfond, som var øremærket implementering af to nye sportsgrene i klubben – Stand Up 
Paddling og Surfkajak. Det har givet en del ekstra arbejde til bestyrelsen og arbejdsgruppen, og vi 
blev efter en del research enige om, at det var vigtigere, at vi fik det rigtige udstyr, end at vi holdt 
os inden for den bevilligede beløbsramme. Vi har brugt lidt ekstra penge nogle steder og sparet 
andre steder. Totalt set har vi brugt 7.000 kr. mere end bevilliget, men vi har så også fået en ny 
container indrettet med det rigtige udstyr. Nu kan vi glæde os til sommer, hvor vi skal til at lege med 
det nye grej. 

Vi har også anskaffet os en ny container, som vi har indrettet med plads til 20 medlemskajakker, så 
vi nu har plads til 50 medlemskajakker og 10 klubkajakker og vi skulle dermed være fremtidssikret 
nogle år frem i tiden med hensyn til kajakpladser. 

Vi har altid manglet klubkajakker, som kunne rumme store personer, så da vi fik et godt tilbud sidst 
på året, slog vi til og købte en lettere brugt klubkajak, som store mennesker kan være i. 



Alt dette betyder, at vi har brugt af egenkapitalen – vi har i 2019 haft flere udgifter end indtægter – 
men vi har fået god værdi for pengene. Vi har brugt godt 40.000 af egenkapitalen i 2019, men vi 
kommer stadig ud af året med en positiv egenkapital på 5.500 kr. 

Klubben ejer nu vores klubhus og bygningen ved siden af, 5 containere til opbevaring af kajakker, 
heraf 3 indrettet til medlemskajakker og 1 indrettet til klubbens 9 klubkajakker og 1 indrettet og 
fuldt udstyret med udstyr til SUP og Surfkajak.  

Vinterroning og svømmehal 
Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Og vi 
fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. 
Bestyrelsen anser det for at være vigtigt, at medlemmerne får trænet deres redninger, rul og teknik, 
så den har besluttet, at det skal være gratis for klubbens medlemmer at deltage i svømmehallen. 
Der har været pæn tilslutning til svømmehalstræningen i vintersæsonen 2018-19. Og vi har også 
haft deltagelse af betalende medlemmer fra andre klubber.  

Ture og arrangementer i 2019 
I året der er gået, har der været gennemført en del arrangementer både i klubben og i samarbejde 
med andre klubber.  

I januar deltog nogle af klubbens medlemmer i arrangementet, Kajakeventyrernes klub, der arran-
geres af HTN og holdes på Strandby skole. Ved arrangementet er der truffet aftale med nogle hav-
kajakroere fra Nordjylland om, at de fortæller om deres ture og oplevelser i havkajak til inspiration 
for de fremmødte. 

I april deltog 2 af vores instruktører i DGI´s årlige instruktørsamling. Vi håber at kunne sende flere 
af sted i 2020, da det er god inspiration og en god start på året for vores instruktører. 

Der var ingen Mai-tur til Norge i 2019. I stedet deltog nogle af klubbens medlemmer i det foreløbig 
sidste havkajaktræf på Gjøl i slutningen af maj. Det var et godt og hyggeligt træf. 

I juni havde vi 2 gange indvielse af vores nye SUP- og surfprojekt – en gang for klubbens medlemmer 
og en gang for offentligheden. Begge gange var vi velsignet med frisk vind. 

Hen over sommeren har vi haft et par vellykkede klubture til Hirsholmene, hvor nogle af deltagerne 
fandt ud af, hvor lange deres arme kan blive. 

Den 24. august arrangerede Skagen Havkajakklub ”Vis dit rovand”, hvor vi inviterede havkajakroere 
fra andre nordjyske klubber til at komme og sejle med os. Der var 26 deltagere i arrangementet, og 
der var god deltagelse fra Skagen Havkajakklub. Vi sejlede rundt havnen og til Grenen, hvor gæ-
sterne fik afprøvet deres teknikker i Grenens sjove bølger. Efter frokost på Grenen gik turen sydover 
til Sandmilen, hvor Villy Hansen tog os på en rundvisning og indførte os i krydderurternes magiske 
verden. Der var også smagsprøver på Villys egne kryddersnapse. 

Vi har igen i år fra maj til oktober haft vores faste roture mandage og torsdage – vores fællesroning, 
hvor nye medlemmer kan få nogle kilometer i armene i følge med en instruktør og nogle af klubbens 
andre medlemmer. Turene er en god måde at styrke klubfællesskabet på, og de gennemføres under 
hensyntagen til vejret. 

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinatio-
ner i både ind- og udland. 



Herudover kan nævnes, at vi har sat nøglebokse op ved klubhuset og containerne, så alle medlem-
mer kan komme ind i containere og klubhus. 

Vi har afviklet kom og prøv-arrangementer i forbindelse med Skaw-Race i Himmelfartsdagene og i 
august for medlemmer af Round Table. 

Vores slæbested har vi fået Skagen Havns hjælp til at pille op. Det lå efterhånden for langt ude i 
vandet, og klubben brugte det ikke. Men der var en risiko for, at børn og turister kunne komme til 
skade ved at lege omkring det, og så ville klubben kunne drages til ansvar. 

Havet har taget endnu en bid af kysten, og de yderste elementer af vores gangbro er rykket løs men 
reddet igen. Vi må se til foråret, hvad vi skal gøre ved det. Også langs med kysten kan vi konstatere, 
at havet har gnavet godt i klitterne. 

Vi har henvendt os til Skagen Havn for at få skilte sat om med parkering forbudt inde omkring con-
tainerne, så ikke vores adgang til vandet med kajakkerne bliver besværliggjort af parkerede biler. 
Der er i stedet kommet skilte op ved begge indkørsler, hvor der står Brandvej. Det er en officiel 
afmærkning og skulle have samme effekt. 

Traditioner 
Klubbens kunne fejre 11-års fødselsdag den 12. september, og en anden sommertradition – den 
årlige grill-aften blev afviklet med god deltagelse lidt tidligere på sommeren. 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver var en succes. Der var god deltagelse og ingen gik 
sultne fra arrangementet. Det samme kan man sige om vores julefrokost, hvor der var pæn delta-
gelse og alt hvad hjertet kunne begære af mad og drikke. 

Den årlige julerotur havde 2 deltagere og gik Buttervej til Fellen på Skagerrak-siden. Da vi kom til-
bage fra turen, havde et par af klubbens medlemmer arrangeret lidt hygge i klubhuset med varm 
gløgg og æbleskiver – det var guf. 

Nytårsroturen den 30. december måtte udskydes til den 5. januar på grund af vejret. Der var 3 del-
tagere, og turen gik fra Aalbæk til Bratten og retur. 

Nytårskuren den 31. december med champagne og kransekage i klubhuset var pænt besøgt. Det er 
en god afslutning på året. 

Samarbejder 
Skagen Havkajakklub deltager i samarbejdet Nordjysk Havkajaksamråd eller havkajaknord, som er 
et netværk af nordjyske havkajakklubber. Der holdes et årligt møde, hvor formænd og andre inte-
resserede fra de nordjyske klubber diskuterer udfordringer, udveksler gode ideer og tager initiativ 
til fælles kajakaktiviteter i det nordjyske. 

Skagen Havkajakklub er organiseret i DGI, og DGI Nordjylland er så absolut den landsdelsfraktion, 
hvor der sker mest på havkajakfronten. DGI Nordjylland havkajak er i 2019 blevet udvidet til også at 
omfatte DGI Vestjylland og DGI Midtjylland. Så der kan fremover forventes DGI-arrangementer, med 
roere fra disse områder. 

  



Planer for 2020 
Vi har forsøgt at få hul igennem til Skagenskolen med vores SUP-projekt, men efter Præstø-ulykken 
for nogle år siden er skolerne i Frederikshavn Kommune frygtelig bange for saltvand. Det ser ander-
ledes lovende ud med et samarbejde med Ungdomsskolen i Skagen. Det kan jeg sige mere om, når 
vi kommer længere hen på året. 

Vi forventer i 2020 at afholde en til to arbejdsweekends. Dels skal vi vedligeholde vores nuværende 
klubfaciliteter – dels bliver der nogle reparationer på containerpladsen, og der skal gøres noget ved 
vores gangbro. 

Det er hensigten at arrangere en klubtur til Norge første weekend i september. Turen afhænger 
selvfølgelig af, at der er tilslutning til turen. Nærmere detaljer om turen meldes ud i løbet af foråret 
sammen med indkaldelse af foreløbig tilmelding til turen. 

Skagen Havkajakklub er på Facebook, hvor vi har en gruppe, hvor alle medlemmer kan slå noget op 
– om det er billeder fra en tur eller et arrangement, eller det er invitationer til at tage med på en 
sejltur. Her bliver klubbens arrangementer også slået op, og der er mulighed for at tilmelde sig di-
rekte på Facebook. De som ikke har lyst til at være på Facebook, får dog stadig informationer på 
mail om klubbens arrangementer. 

Vi har også i 2019 fået oprettet en Facebookside, hvor vi kan kommunikere bredt ud til alle på FB, 
hvad vi foretager os i klubben. Facebooksiden er ment som et PR-tiltag. 

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


